

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 38/2018
Processo de Licitação: 38/2018
Data do Processo: 03/08/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Eventual aquisição de tubos de concreto para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Estradas de Rodagem e Agricultura do Município de São Miguel da Boa Vista/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 79/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 21 de Agosto de 2018, às 09:11 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 16/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2018, Licitação nº 34/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTA DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL E DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS PELO MERCADO.

Participante: 1687 - GLOBAL INDUSTRIA & COM. DE ARTEFATOS DE CIM.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,20 centímetros de diâmetro.	un	150,00	GLOBAL	0,0000	20,65	3.097,50
4	TUBO DE CONCRETO - 1,00 metro de comprimento por 0,50 centímetros de diâmetro.	un	150,00	GLOBAL	0,0000	54,35	8.152,50
5	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,60 centímetros de diâmetro.	un	150,00	GLOBAL	0,0000	57,65	8.647,50
Total do Participante ----->							19.897,50

Participante: 2507 - PRÉ MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de diâmetro.	un	150,00	PRÉ MOLD MH	0,0000	215,80	32.370,00
10	Tubo de concreto - CA2, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 2,00 metro de diâmetro.	un	30,00	PRÉ MOLD MH	0,0000	870,00	26.100,00
Total do Participante ----->							58.470,00

Participante: 2971 - GILVANO ANTONIO GONCALVES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,30 centímetros de diâmetro	un	200,00	GONÇALVES	0,0000	24,20	4.840,00
3	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,40 centímetros de diâmetro.	un	250,00	GONÇALVES	0,0000	32,40	8.100,00
6	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro.	un	150,00	GONÇALVES	0,0000	113,90	17.085,00
8	Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro.	un	100,00	GONÇALVES	0,0000	133,90	13.390,00
9	Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de diâmetro.	un	100,00	GONÇALVES	0,0000	212,00	21.200,00
Total do Participante ----->							64.615,00
Total Geral ----->							142.982,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 34/2018 - PR

Processo Administrativo: 38/2018
Processo de Licitação: 38/2018
Data do Processo: 03/08/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 21 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMÁTICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
MARISTELA SCHMAEDECKE - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA